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Interešu aizstāvju forums Polijā 

25.09.2015.-26.09.2015. eLPA direktore Rasma Pīpiķe piedalījās Polijas interešu 

aizstāvju organizāciju veidotajā forumā, kura satikās plašs Polijas interešu aizstāvju 

organizāciju loks un atsevišķi ārvalstu eksperti šajā jomā. Galvenās tēmas, kurām 

pievērsās foruma laikā bija: interešu aizstāvības organizāciju izaicinājumi, interešu 

aizstāvības organizāciju finansēšanas iespējas, interešu aizstāvības rezultātu mērīšanas 

veidi un “pelēkās zonas” interešu aizstāvībā. Foruma laikā bija iespēja iegūt informāciju 

par organizāciju atbalsta veidiem citās valstīs. eLPA pārstāvis pārliecinājās, ka lielākajā 

daļā no dalībnieku pārstāvētajām valstīm pastāv nacionālais nevalstisko organizāciju 

atbalsta fonds, kas nodrošina konkrēto sabiedrības grupu līdzdalību politikas plānošanas 

procesos.  

 

Aizvadītā nedēļā sociālās uzņēmējdarbības zīmē 

22.09.2015. Saeimas Sociālo un darba lietu komisijā noritēja 2.darba grupas sēde par 

normatīvo regulējumu sociālās uzņēmējdarbības jomā. Sēdē Providus pētniece 

A.Lešinska klātesošos informēja par sociālās uzņēmējdarbības vidi Latvijā – par 

pieredzi, praksi, izaicinājumiem un iespējām esošā tiesiskā regulējuma ietvaros. 

Savukārt Latvijas Samariešu apvienības direktors A.Bērziņš prezentēja „Samariešu 

atbalsts mājās”, kas uzskatāma par vienu no sociālās uzņēmējdarbības piemēriem 

Latvijā. 

Nākamajā darba grupas sēdē, kas notiks 29.09.2015.,paredzēts diskutēt par sociālās 

uzņēmējdarbības tiesisko regulējumu Latvijā nākotnē.  

23.09.2015. eLPA pārstāvji piedalījās seminārā “Sociālā uzņēmējdarbība Latvijā: Tavs 

izaicinājums nākotnei?”. Lekcijā “Sociālā uzņēmējdarbība Latvijā un pasaulē: 
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problēmas un izaicinājumi” Dr.oec. Lāsma Dobele skaidroja, kas ir sociālais uzņēmums, 

kāda ir šī koncepta vēsture un esošā situācija. Gandarījums, ka lektore izcēla tieši eLPA 

direktori R.Pīpiķi kā sociālās uzņēmējdarbības eksperti Latvijā. Pēc izglītojošās lekcijas 

ar savu ceļu uz sociālo uzņēmējdarbību iepazīstināja Raimonds Elbakjans, Ghetto 

Games vadītājs. 

24.09.2015. Labklājības ministrijā notika pēdējā  darba grupas par sociālās 

uzņēmējdarbības attīstību saistīto jautājumu risināšanu sanāksmi. Darba grupas 

sanāksmē LM pārstāvji sniedza informāciju par Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt nelabvēlīgākā situācijā esošu 

bezdarbnieku iekļaušanos darba tirgū” 9.1.1.3. pasākuma “Atbalsts sociālajai 

uzņēmējdarbībai” Ministru kabineta noteikumiem un attiecīgā Eiropas sociālā fonda 

projekta izstrādes gaitu. Noslēgumā pārstāvji pateicās darba grupai par produktīvo 

sadarbību, aicināja arī turpmāk sekot līdzi projekta gaitai, kā arī informēja, ka drīzumā 

gaidāmi informatīvie pasākumi par sociālās uzņēmējdarbības iespējām Latvijā. 

 

Piesakies kļūt par ekspertu  

Latvijas Pilsoniskās alianses katru gadu apkopo pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgas 

attīstības indeksu Latvijā, lai apkopotā veidā to iesniegtu United States Agency for 

International Development (USAID) pasaules pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgas 

attīstības indeksam, kurā parāda pilsoniskās sabiedrības sasniegumus un izaicinājumus 

pasaulē. Lai izvērtētu Latvijas NVO sektoru dažādās kategorijās, kā piemēram, interešu 

aizstāvība, organizāciju kapacitāte, publiskais tēls u.c. Ar iepriekšējā gada indeksu var 

iepazīties šeit. Latvijas Pilsoniskā alianse aicina pieteikties par ekspertu līdz 

01.10.2015. Ja vēlies komentēt pagājušo gadu NVO sektorā piesakies rakstot uz e-pastu 

kristine@nvo.lv.  

 

Demokrātijas kultūras pieredze 

01.10.2015. ES mājā pl.10.00-16.00, Latvijas Pilsoniskā alianse, Kaced Association 

(Turcija) un Arbeitskreis deutscher Bildungsstätten –AdB (Vācija) organizē tikšanos 

projekta “European Dialogue Project to Strengthen the Culture of Democracy and the 

Rule of Law ” ietvaros. Tikšanās laikā klātesošie tiks informēti par Latvijas NVO 

pieredzi interešu aizstāvībā, kā arī notiks domapmaiņa par Eiropas Savienības un 

Turcijas sadarbības iespējām. Interesenti, kuri vēlētos apmeklēt šo pasākumu tiek 

aicināti iepriekš pieteikties rakstot uz alianse@nvo.lv  

 

Radošo personu un organizāciju statuss 

24.09.2015. Kultūras ministrijā (KM) notiks diskusija par likumprojekta „Radošo 

personu statusa un profesionālo radošo organizāciju likums” apspriešanā saņemtajiem 

komentāriem, kurā piedalījās valsts pārvaldes un nevalstiskā sektora pārstāvji, to vidū 

arī eLPA politikas koordinatore K.Zonberga. 

Kā norādīts Likumprojektā, Likumprojekta mērķis ir noteikt radošo personu un 

profesionālo radošo organizāciju statusu un atbalsta pasākumus, lai veicinātu 

profesionālās mākslinieciskās un zinātniskās jaunrades attīstību un nostiprināšanu un 

regulētu profesionālo radošo organizāciju, radošo personu un valsts sadarbības tiesiskās 

un finansiālās attiecības radošās darbības un kultūrpolitikas jomās. Taču klātienē KM 

pārstāvis atklāja, ka patiesais mērķis ir tiesiski noregulēt atbalsta pasākumus lielajām 

profesionālajām radošām organizācijām, kuras vienlaikus būtu arī stabili KM sadarbības 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.usaid.gov/europe-eurasia-civil-society
mailto:kristine@nvo.lv
mailto:alianse@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

partneri. eLPA un Starptautiskā Teātra Institūta prezidente B.Siliņa kategoriski iebilda 

pret šādu KM ieceri atņemt iespēju mazajām organizācijām iegūt profesionālas radošas 

organizācijas statusu, jo tā ir biedrošanās brīvības nepamatota ierobežošana, kā arī 

kritērijs šāda statusa piešķiršanai nevar būt fizisko personu skaits biedrībā (esošajā 

Likumprojekta redakcijā noteikts, ka uz statusu var pretendēt tikai tādas organizācijas, 

kuru sastāvā ir vismaz 50 fiziskas personas). 

Par šo jautājumu nebija iespējams vienoties, taču to būs iespējams vēl komentēt un pret 

to iebilst. KM plāno Likumprojektu pieteikt Valsts sekretāru sanāksmē šoceturtdien, 

1.oktobrī. Tādēļ visas ieinteresētās puses aicinātas sekot līdzi Likumprojekta gaitai 

Ministru kabineta mājas lapā un pieteikties tā komentēšanai nākamtrešdien, 

30.septembrī, rakstot uz e-pastu pasts@mk.gov.lv. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

“Labo darbu nedēļa 2015”no 12. līdz 18.oktobrim! 

Labdarības organizācija Palīdzēsim.lv jau septīto gadu organizē akciju “Labo darbu 

nedēļa” – nedēļu, kad īpaši aktīvi darām labus darbus gan paši, gan mudinām to darīt arī 

citus. „Labo darbu nedēļa 2015” ievada gatavošanos Latvijas valsts simtgadei un tiek 

organizēta sadarbībā ar Kultūras ministriju, Latvijas valsts simtgades jauniešu rīcības 

komiteju un Izglītības un zinātnes ministriju. “Labo darbu nedēļā” pastiprināta 

uzmanība tiek pievērsta palīdzībai, kuras sniegšanai nav nepieciešams liels finansiālais 

ieguldījums. Palīdzēsim.lv aicina reģistrēt savus labos darbus mājas lapas 

www.palidzesim.lv īpašajā sadaļā „Labo darbu nedēļa”. Šajā sadaļā ir iespēja reģistrēt 

gan plānotos, gan izdarītos labos darbus. Tāpat ikviens var sūtīt arī lūgumu pēc 

palīdzības, rakstot e-pastu uz labie_darbi@palidzesim.lv. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Kāds ir kompetents pedagogs 21. gadsimtā un kas ir kvalitatīva 

izglītība? 

Sākoties jaunajam mācību gadam, Izglītības iniciatīvu centrs (IIC), ar jaunu sparu 

aktualizē kvalitatīvas izglītības tēmu. Šogad tā labi sasaucas arī ar IZM izvirzītajām 

prioritātēm. IIC eksperti prezentēja kvalitatīvas izglītības principus Latgales 

pedagogiem un kopā tika diskutēts par to, kā izglītības iestādes vadītājam un 

skolotājiem saprast, vai viņi strādā kvalitatīvi, kā analizēt savas stiprās un vājās puses 

un kā plānot profesionālo attīstību.  
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Savukārt, lai stiprinātu Latvijas pedagoģisko augstskolu izglītības kvalitāti, IIC kopā ar 

IKVD un Rēzeknes Augstskolas pārstāvjiem dosies uz Slovēniju ar mērķi izzināt kolēģu 

labo praksi.  Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Konkurss jauniešiem par līdzdalību un sociālo kapitālu 

Biedrība “Sociālais inovācijas centrs” (SIC) sadarbībā ar Latvijas Jaunatnes padomi 

(LJP) aicina jauniešus piedalīties konkursā “Jauniešu pilsoniskā līdzdalība un sociālais 

kapitāls”.  Konkursa uzdevums ir sagatavot video vai rakstu, kas atspoguļotu jauniešu 

līdzdalības iespējas un sociālā kapitāla piemērus – jauniešu savstarpējās sadarbības 

iespējas, situācijas no savas pieredzes, kas ataino savstarpējās sadarbības, uzticēšanās 

un kopā darīšanas nozīmi. Ikvienam jaunietim vecumā no 13 līdz 30 gadiem ir iespēja 

savā īpašumā iegūt vienu no konkursa balvām – planšeti, “gudro” pulksteni vai 

viedtālruni. Pieteikumus konkursam var iesniegt līdz 2016.gada 24.aprīlim. Viens 

autors var iesniegt neierobežotu skaitu video materiālu un/vai rakstu. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Apkopojums par NVO iespējām ES fondos 2014-2020 

Kurzemes  NVO  atbalsta  centrs ir apkopojis informāciju un aicina iepazīties ar 

finansējuma iespējām ES fondos 2014-2020. Lai apgūtu šo fondu finansējumu un 

noteiktu, kas un kādiem mērķiem to var izmantot, LR Finanšu  ministrija ir   izstrādājusi 

darbības  programmu Izaugsme  un  nodarbinātība,  kurā  noteiktas  valsts prioritātes un 

specifiskie atbalsta mērķi. Kopumā ir noteikti 9 prioritārie virzieni un tikai vienā no 

tiem –„Sociālā iekļaušana un nabadzības apkarošana”–NVO ir paredzēts kā tiešais 

finansējuma saņēmējs. Pārējos virzienos NVO var piedalīties kā sadarbības partneri vai 

mērķgrupa. AR apkopojumu var iepazīties šeit. 

 

Ir svarīga lauksaimnieku godīga attieksme nodokļu maksāšanā un 

atbalsta saņemšanā 

23.09.2015. notika ikmēneša Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomes (LOSP) 

pārstāvju sapulce. Par LOSP sadarbību ar Latvijas Lauku izglītības un konsultāciju 

centru (LLKC) un lauksaimniecības organizāciju darbību nozaru analīžu darba grupās 

ziņoja LLKC valdes priekšsēdētājs Mārtiņš Cimermanis. Zemkopības ministrijas un 

Lauku atbalsta dienesta (LAD) pārstāvji informēja klātesošos par pēdējā laikā saasināto 

situāciju saistībā ar papuvēm. LAD direktore Anna Vītola-Helviga informēja par 

vairākām būtiskām situācijām, kas izveidojušās jaunajā plānošanas periodā. Sanāksmes 

laikā tika diskutēts arī par jautājumu saistībā ar grozījumiem likumā „Par nekustamā 

īpašuma nodokli”. Lauksaimniekus uztrauc nodokļu sloga pieaugums lauksaimniecības 

zemei, ko izraisa kadastrālās vērtības un arī Nekustamā īpašuma nodokļa kāpums. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Sākusies pieteikšanās jauniešu izaugsmes forumam SOLIS 2015! 

23.10.-25.10.2015. Burtnieku novada lauku mājās "Ķempēni", Latvijas Jauno Zemnieku 

klubs organizē ikgadējo jauniešu izaugsmes forumu SOLIS 2015. Foruma mērķis ir ar 

izglītojošu un interaktīvu lekciju un izbraukumu palīdzību izglītot jauniešus par 

uzņēmējdarbības iespējām lauku reģionos. Ja līdz šim vēl šaubījies par iespēju dzīvot un 

strādāt laukos, tad pārstāj un brauc uz SOLI, jo tur būs: motivējoši lektori un jauno 
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saimnieku pieredzes stāsti; izbraukumi uz dažādu nozaru saimniecībām; diskusijas ar 

nozares speciālistiem; dažādi interesanti uzdevumi un aktivitātes; 50 citi līdzīgi 

domājoši jaunieši no visas Latvijas. Pieteikties var līdz 9.oktobrim aizpildot pieteikuma 

anketu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izglītības pieejamība cilvēkiem ar invaliditāti 

Invalīdu un viņu draugu apvienības "APEIRONS" veidotā raidījuma "Trīs ceturtdaļas" 

jaunākajā sērijā par izglītības pieejamību cilvēkiem ar invaliditāti. No valsts atbalsta 

līdz lieliski pieejamām izglītības iestādēm - par to visu jaunākajā raidījumā. Raidījumu  

var noskatīties šeit. 

 

Sestdienās klausies homo ecos: 

Homo ecos: aicina klausīties radio raidījumu "homo ecos:" Pieci.lv FM 93.1 ēterā 

sestdienu rītos plkst. 10.30. Šonedēļ raidījumā par videi draudzīgām, sertificētām 

atpūtas vietām. Raidījumā varēs uzzināt, kādi ir kritēriji, lai vieta varētu iegūt zaļas 

vietas statusu, ko tas dod apmeklētājam.  Klausies un skaties arī jau notikušos 

raidījumus!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Konkursā noskaidros Latvijas jauniešu galvaspilsētu 2016  

Izglītības zinātnes ministrija sadarbībā ar Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā 

izsludina konkursu „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2016”, lai noskaidrotu, kura pilsēta 

nākamajā gadā kļūs par jaunatnes pasākumu centrālo norises vietu.Šāds konkurss tiek 

rīkots pirmo reizi un tā mērķis ir popularizēt darbu ar jaunatni pašvaldību vidū, veicināt 

pašvaldību sadarbību un pieredzes apmaiņu jaunatnes jomā, kā arī paaugstināt darbā ar 

jaunatni iesaistīto personu un jaunatnes organizāciju prestižu. Pašvaldības līdz 2015. 

gada 13.oktobrim ir aicinātas pieteikties konkursam un cīnīties par iespēju 2016. gadā 

kļūt par pirmo Latvijas Jauniešu galvaspilsētu. Uzvarētājs visa gada garumā kļūs par 

epicentru svarīgākajiem Latvijas jaunatnes pasākumiem. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Notiks praktisks seminārs „Lietišķo dokumentu izveide Word vidē” 

30.09.2015. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Laimdotas ielā 42 notiks praktiskais 

seminārs „Lietišķo dokumentu izveide Word vidē”. Semināra mērķis ir sniegt 

nevalstisko organizāciju dalībniekiem zināšanas un praktiskas iemaņas darbam ar datoru 

ikdienas darbā un dzīvē. Ar praktisku vingrinājumu palīdzību gan iesācējiem, gan 

pieredzējušiem  datorlietotājiem būs iespēja plašāk apzināt visbiežāk lietotā teksta 

 

 

III LATVIJĀ 
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redaktora Word piedāvātās iespējas.  Pieteikties bezmaksas semināram var sūtot 

informāciju  uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

LBLA pauž sašutumu par negodprātīgu uzņēmēju darbībām 

Latvijas Bioloģiskās lauksaimniecības asociācija (LBLA) norāda, ka jaunajā plānošanas 

periodā atceltās prasības - bioloģiskajiem lauksaimniekiem nav jāuzrāda ieņēmumi no 

hektāra un papuve drīkst aizņemt lielāku platību kā 30% no atbalstam pieteiktās 

aramzemes, ir iemesls, kā, izpildot minimālas prasības un neveicot produkcijas 

ražošanu, iespējams saņemt lauksaimniecības atbalstu. Asociācija jau pavasarī izteica 

bažas, ka šīs izmaiņas var likt sarosīties negodīgiem uzņēmējiem, kas vēlēsies saņemt 

lauksaimniecības atbalstus, neveicot lauksaimniecisko ražošanu. Šobrīd ir radusies 

situācija, ka vairāk kā 50 uzņēmumi vēlas saņemt atbalsta maksājumus par dabīgajām 

pļavām, kuras definējuši un pieteikuši kā papuves, kaut gan par papuvi uzskatāma tikai 

aramzeme, bet dabīgā pļava pēc Eiropas Savienības normatīvajiem aktiem nav 

aramzeme. Tāpat absurdi ir noteikumi, ka atbalstu par papuvi var saņemt 5 gadus arī par 

visu saimniecībā pieteikto platību gan bioloģiskajā lauksaimniecībā, gan 

konvencionālajā. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

NVO TV saruna par projektu "Kultūras vēstnieki Vidzemē" 

29.09.2015. plkst. 12.00 notiks NVO TV interaktīvā diskusija par projektu "Kultūras 

vēstnieki Vidzemē". Projekta mērķis ir attīstīt dažādu tautību pārstāvošo organizāciju 

sadarbību, tā sekmējot pilsonisko līdzdalību un piederību Latvijai, kā arī veicinot 

identitātes un kultūras mantojuma saglabāšanu. Projektu īsteno Biedrība "Goraļ" un 

Biedrība "Sadarbības platforma" ar Valmieras novada fonda un Kultūras ministrijas 

finansiālu atbalstu. Pārraidē notiks diskusija par aktuālajiem jautājumiem 

mazākumtautību organizāciju darbā, kopīgi izzināta pieredze to risināšanā, kā arī par 

projekta aktivitātēm un kultūras vēstnieku kustību Latvijā.  Diskusija tiks pārraidīta 

interneta vietnē www.nvotv.lv un tajā piedalīsies Latvijas Nacionālā kultūras centra 

direktore Signe Pujāte, Latvijas baltkrievu savienības valdes locekle Jeļena Lazareva, 

biedrības "Sievietes par saskaņu" Limbažu nodaļas pārstāve Inese Baikovska un 

biedrības "Sadarbības platforma" valdes priekšsēdētāja Lauma Celma. 

 

Projekta “Brīvprātības platforma” Sociālā kampaņa “Sirds siltums” 

01.10.2015. tiek atzīmēta Senioru diena, kurā radošā apvienība jauniešiem “TREPES” 

rīko sociālo kampaņu “Sirds siltums”. Rīgā akcijā iesaistījušies ap 215 brīvprātīgie, kas 
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nāk no ļoti dažādām sociālajām grupām. Tie ir ne tikai jaunieši un bērni, bet arī ģimenes 

un seniori paši, kuri vēlas sveikt vientuļos seniorus pansionātos. Tiks apciemoti septiņi 

pansionāti Rīgā un Pierīgā, iepriecinot 600 sirmgalvjus. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 
 

Mārupes novada iedzīvotāji, palīdzēsim bezsaimnieku/ielas kaķiem! 

Biedrība Cat Care Community  aicina Mārupes iedzīvotājus piedalīties balsojumā par 

bezsaimnieku/ielas kaķu sterilizēšanu. Kaķu sterilizēšana nodrošinātu samazināt 

bezsaimnieku kaķu skaitu, kā arī nodrošināt parazītslimību novēršanu. Nobalsojot par 

bezsaimnieka kaķu sterilizācijas programmas ieviešanu Mārupes novadā, uzliekot to 

par obligātu pienākumu Mārupes novada domei noslēgt līgumu ar kompetentu 

organizāciju un uzsākt klaiņojošo kaķu populācijas kontroles "noķer-sterilizē-atlaiž" 

programmu - Dzīvnieku aizsardzības likums. Noķertos bezsaimnieka kaķus apskatītu 

sertificēts veterinārārsts, kaķi būtu sterilizēti, vakcinēti pret trakumsērgu, attārpoti un 

nogādāti atpakaļ dzīves vietā. Aptauju var aizpildīt šeit. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Iepazīts=Iesaistīts! 

21.10.-23.10.2015.,Rīgas reģiona Apmācības par neformālās izglītības izmantošanu 

darbā ar jauniešiem sociālās iekļaušanas jomā notiks viesu namā "Debesu bļoda", Ogres 

novadā. Pieteikties var līdz 10. oktobrim šeit.  Apmācību mērķis ir attīstīt un pilnveidot 

izpratni par neformālo izglītību kā sociālās iekļaušanas instrumentu jaunatnes darbā. 

Apmācībās ir aicināti piedalīties dalībnieki ir praktisku pieredzi darbā ar jauniešiem. 

Apmācības notiks pilnas 3 dienas, tāpēc svarīgi, lai Jūs varētu piedalīties visas 

apmācību dienas! Apmācības ir bez maksas. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

Dalies ar savu viedokli par vērtībām, tiesībām un demokrātisko 

līdzdalību 

Jums kā Eiropas Savienības (ES) pilsonim ir vairākas svarīgas tiesības. Piemēram, jums 

ir tiesības brīvi pārvietoties un uzturēties it visur Eiropas Savienībā. Jums ir arī tiesības 

balsot un kandidēt Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanās citā ES valstī, kurā 

dzīvojat, bet kuras valstspiederīgais neesat, saskaņā ar tādiem pašiem nosacījumiem kā 

turienes valstspiederīgajiem. Turklāt jums ir tiesības netikt diskriminētam savas 

valstspiederības dēļ. 
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Eiropas Komisija 2013. gadā nāca klajā ar ziņojumu par ES pilsonību, kurā uzskaitītas 

12 darbības, kas palīdzēs pilsoņiem izmantot savas ES garantētās tiesības 6 galvenajās 

jomās: novērst šķēršļus darba ņēmējiem, studentiem un praktikantiem ES, mazināt 

birokrātiju dalībvalstīs, aizsargāt visneaizsargātākos sabiedrības locekļus, novērst 

šķēršļus, kas kavē iepirkšanos citās ES valstīs, sniegt mērķtiecīgu un viegli pieejamu 

informāciju par ES nodrošinātajām tiesībām un veicināt līdzdalību ES demokrātiskajā 

dzīvē. ES pilsoņu viedoklis ir svarīgs, tāpēc ir izstrādāta anketa, kurā visi tiek aicināti 

dalieties savās domās. Anketu var aizpildīt šeit. 

 

Atbalstīs sociālos uzņēmējus 

Johnson & Johnson līdz 2020. gadam plāno piešķirt £ 15m sociālajiem uzņēmumiem, 

tādā veidā cenšoties padarīt savu globālo biznesu vairāk sociālu un videi nekaitīgāku. 

Johnson & Johnson starptautiski ir zināms zīmols ne tikai ar precēm priekš zīdaiņiem, 

bet arī ar ķirurģisko iekārtu ražošanu slimnīcām. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

IERECE 2016 

14.04.-15.04.2016. Cīrihē, Šveicē notiks starptautiskās izglītības un karjeras izstāde 

(International Education and Career Exhibition). Līdz 15. janvārim var pieteikties 

brīvprātīgie, kuri vēlētos palīdzēt izstādes veidošanā, savukārt dalībnieki var pieteikties 

līdz 25. janvārim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga 

Šis ir bezmaksas ziņu izdevums, kuru variet brīvi pārsūtīt arī citiem, kam tas varētu būt 

noderīgi.  

Aicinām Tevi sūtīt informāciju e-ziņām uz e-pastu alianse@nvo.lv 

Ziņas drīkst brīvi pārpublicēt un citēt, bet obligāti norādot atsauci uz Latvijas Pilsonisko 

aliansi! Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA), Reģ. Nr. 

40008087708. Ja turpmāk nevēlaties saņemt šo izdevumu, lūdzu, informējiet par to, 

rakstot uz alianse@nvo.lv 
Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvības nodrošināšana nacionālā 

līmenī III” (Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/029/1/NAC/027/2015) aktivitāte un 

to finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu 

„NVO fonds” administrē Sabiedrības integrācijas fonds. 
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